
UCHWAŁA NR III/55/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie miasta Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nowo powstałej drodze publicznej klasy dojazdowej oznaczonej w planie miejscowym 
symbolem 3KDD, biegnącej prostopadle od istniejącej Alei Wojska Polskiego w kierunku północno-zachodnim 
oraz łączącej tereny powstającej zabudowy wielorodzinnej z istniejącym układem dróg publicznych miasta Kalisza, 
nazwę ul. Kazimierza Mystkowskiego.  

2. Przebieg drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 324CD424-A470-464D-99FB-D8EA6B28965E. Uchwalony Strona 1



  III        55

19 czerwca 

Id: 324CD424-A470-464D-99FB-D8EA6B28965E. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 324CD424-A470-464D-99FB-D8EA6B28965E. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na terenie obrębu 017 Piskorzewie w wyniku podziałów nieruchomości realizowanych w oparciu o ustalenia 
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego” zatwierdzonego 
uchwałą nr LV/764/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 23 czerwca 2022 roku (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2022 r., 
poz. 5036) wydzielono nową drogę publiczną oznaczoną w planie miejscowym symbolem 3KDD. Prezydent 
Miasta Kalisza wystąpił z inicjatywą nadania nazwy drodze publicznej do Rady Osiedla Piskorzewie pismem 
z dnia 15 maja 2024 roku. W dniu 28 maja 2024 roku firma developerska realizująca budowę domów 
wielorodzinnych wzdłuż planowanej do nazwania drogi zaproponowała nazwę „ul. Kazimierza 
Mystkowskiego”. Właściwa miejscowo Rada Osiedla Piskorzewie w dniu 3 czerwca 2024 roku pozytywnie 
zaopiniowała proponowaną nazwę. 

Kazimierz Mystkowski (1871-1935) – urodzony w Ciszewie w rodzinie szlacheckiej herbu Puchała. 
Ukończył Gimnazjum Klasyczne w Kaliszu (obecne liceum Adama Asnyka), po którym swoją działalność 
przedsiębiorczą rozpoczął w 1892 roku od małego sklepu ze słodyczami. W 1899 roku kupił Parową Fabrykę 
Pierników i Biszkoptów (późniejsza Kaliszanka), która wkrótce stała się znana z doskonałych wyrobów 
nie tylko w ówczesnym Królestwie Polskim, ale także za jego granicami. W roku 1895 roku wstąpił do 
Ochotniczej Straży Ogniowej w Kaliszu i przez 40 lat służył w niej przechodząc przez wszystkie stopnie 
czynnej służby strażackiej. Obowiązki naczelnika powierzono mu w roku 1930 i pełnił je do śmierci. W roku 
1919 został wybrany na posła Ziemi Kaliskiej na Sejm II RP. Podejmował szereg prac społecznych oraz pełnił 
odpowiedzialne funkcje w wielu stowarzyszeniach miasta Kalisza między innymi takich jak: Towarzystwo 
Kredytowe Miasta Kalisza, Polskie Towarzystwo Krajoznawcze, Stowarzyszenie Przemysłowców 
Chrześcijańskich. Zmarł w Kaliszu 24 grudnia 1935 roku.   

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi (…) w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320) (…). 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 324CD424-A470-464D-99FB-D8EA6B28965E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/55/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


